
Prefeitura Municipal de Paraná

Pregão Eletrônico nº 00005/2023
Objeto: Contratação de empresa para o Fornecimento de equipamentos e materiais permanentes destinados a Secretaria Municipal de 
Saúde deste Município de ParanáRN

Aos 24 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 08:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Paraná, CNPJ - 08.148.454/0001-16, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Cid Leite Vieira , auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Rodrigo Maia Sinha e Ruy Ieris da Silva Andrade, com o objetivo de adquirir: Contratação de empresa para o 
Fornecimento de equipamentos e materiais permanentes destinados a Secretaria Municipal de Saúde deste Município de ParanáRN, 
conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CPF/CNPJ:  46.093.723/0001-83, ME/EPP:   Sim
MARCOS ULIANO DA SILVA, CPF/CNPJ:  12.633.952/0001-21, ME/EPP:   Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CPF/CNPJ:  20.008.831/0001-17, ME/EPP:   Sim
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR, CPF/CNPJ:  31.770.650/0001-40, 
ME/EPP:   Sim
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  46.218.314/0001-66, ME/EPP:   Sim
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP, CPF/CNPJ:  84.972.926/0001-39, ME/EPP:   Sim
Medical Sil Comercio de Equipamentos Odont. Med. Hosp. LTDA, CPF/CNPJ:  21.552.695/0001-94, ME/EPP:   Sim
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR, CPF/CNPJ:  17.737.428/0001-14, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Balde/ Lixeira, com capac. de 11 até 20 L, confeccionado em aço ou ferro pintado 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 46.093.723/0001-83
Data Registro Oferta: 24/02/2023
Hora Registro Oferta: 06:55:50
Valor da Oferta: 246,00
Marca do Produto: ECOBIM
  
Empresa: MARCOS ULIANO DA SILVA
CPF/CNPJ: 12.633.952/0001-21
Data Registro Oferta: 14/02/2023
Hora Registro Oferta: 13:57:37
Valor da Oferta: 246,23
Marca do Produto: BRINOX
  
Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 12:52:02
Valor da Oferta: 246,23
Marca do Produto: BRINOX
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 24/02/2023 08:05:12 221,61
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:08:54 220,00



MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:23:24 200,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Balde a pedal em polipropileno, com capac. de 30 até 49 Lt 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: MARCOS ULIANO DA SILVA
CPF/CNPJ: 12.633.952/0001-21
Data Registro Oferta: 14/02/2023
Hora Registro Oferta: 13:58:14
Valor da Oferta: 194,17
Marca do Produto: NEW PLASTIC
  
Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 12:52:20
Valor da Oferta: 194,17
Marca do Produto: MERCONPLAS
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 24/02/2023 08:05:38 174,75
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:09:06 173,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:23:57 150,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Ultrassom Odontológico, equipado com jato de bicarbonato integrado e caneta e transdutor do ultra-so 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR
CPF/CNPJ: 31.770.650/0001-40
Data Registro Oferta: 22/02/2023
Hora Registro Oferta: 15:05:34
Valor da Oferta: 5.600,00
Marca do Produto: ALT / JET CERAMIC
  
Empresa: COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 46.093.723/0001-83
Data Registro Oferta: 24/02/2023
Hora Registro Oferta: 06:53:03
Valor da Oferta: 5.629,90
Marca do Produto: ECEL
  
Empresa: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 46.218.314/0001-66
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:07:31
Valor da Oferta: 5.629,97



Marca do Produto: DENTEMED
  
Empresa: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP
CPF/CNPJ: 84.972.926/0001-39
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 15:07:26
Valor da Oferta: 5.000,00
Marca do Produto: ortus bioscaler
  
Empresa: Medical Sil Comercio de Equipamentos Odont. Med. Hosp. LTDA
CPF/CNPJ: 21.552.695/0001-94
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 17:45:05
Valor da Oferta: 5.629,97
Marca do Produto: ECEL / SONIC PRIME PLUS
  
Empresa: HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR
CPF/CNPJ: 17.737.428/0001-14
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 18:20:05
Valor da Oferta: 5.600,00
Marca do Produto: Ortus / Bioscaler
  
Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 12:52:47
Valor da Oferta: 5.629,97
Marca do Produto: SCHUSTER
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:03:31 4.990,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:03:51 4.900,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:04:30 4.750,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:05:15 4.500,00
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 24/02/2023 08:05:43 3.800,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:05:51 3.750,00
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:05:55 3.500,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:06:15 3.000,00
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:07:10 2.500,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:07:19 2.450,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:07:26 2.400,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:08:04 2.350,00
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR 31.770.650/0001-40 24/02/2023 08:08:08 2.000,00
COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 24/02/2023 08:08:12 2.390,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:08:18 1.995,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:08:35 1.900,00
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR 31.770.650/0001-40 24/02/2023 08:08:36 1.700,00
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:08:45 1.690,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:08:57 1.500,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:09:38 1.499,90
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR 31.770.650/0001-40 24/02/2023 08:09:48 1.450,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:09:56 1.440,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:10:18 1.435,00
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:10:19 1.430,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:10:51 1.425,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:11:27 1.420,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:11:50 1.415,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:11:57 1.400,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:12:23 1.399,90
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:12:48 1.390,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:13:05 1.385,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:13:28 1.380,00



HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:13:56 1.375,00
Medical Sil Comercio de Equipamentos Odont. Med. Hosp. LTDA 21.552.695/0001-94 24/02/2023 08:13:58 3.790,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:24:00 1.340,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - Aparelho de Raios X - Odontológico com coluna com braço convencional, modo de operação digital, tens 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR
CPF/CNPJ: 31.770.650/0001-40
Data Registro Oferta: 22/02/2023
Hora Registro Oferta: 15:05:55
Valor da Oferta: 12.000,00
Marca do Produto: XDENT / X70
  
Empresa: COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 46.093.723/0001-83
Data Registro Oferta: 24/02/2023
Hora Registro Oferta: 06:53:20
Valor da Oferta: 12.419,63
Marca do Produto: X DENT
  
Empresa: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 46.218.314/0001-66
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:08:19
Valor da Oferta: 12.419,63
Marca do Produto: D700
  
Empresa: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP
CPF/CNPJ: 84.972.926/0001-39
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 15:09:00
Valor da Oferta: 12.000,00
Marca do Produto: PROCION/ ION70X
  
Empresa: Medical Sil Comercio de Equipamentos Odont. Med. Hosp. LTDA
CPF/CNPJ: 21.552.695/0001-94
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 17:45:23
Valor da Oferta: 12.419,63
Marca do Produto: XDENT / X70
  
Empresa: HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR
CPF/CNPJ: 17.737.428/0001-14
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 18:20:47
Valor da Oferta: 12.400,00
Marca do Produto: Alliage / D700 Max Coluna Movel
  
Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 12:53:19
Valor da Oferta: 12.419,63
Marca do Produto: XDENT
  



Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:04:09 11.950,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:04:38 10.000,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:05:04 9.950,00
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 24/02/2023 08:05:54 11.177,67
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:06:18 9.960,00
COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 24/02/2023 08:08:20 9.900,00
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR 31.770.650/0001-40 24/02/2023 08:08:21 9.000,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:08:35 8.999,00
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR 31.770.650/0001-40 24/02/2023 08:08:45 8.500,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:09:21 8.495,00
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR 31.770.650/0001-40 24/02/2023 08:10:02 8.400,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:10:31 8.395,00
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR 31.770.650/0001-40 24/02/2023 08:10:45 8.200,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:11:11 8.195,00
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR 31.770.650/0001-40 24/02/2023 08:12:23 8.100,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:12:49 8.095,00
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR 31.770.650/0001-40 24/02/2023 08:13:33 8.000,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:14:14 7.999,50
Medical Sil Comercio de Equipamentos Odont. Med. Hosp. LTDA 21.552.695/0001-94 24/02/2023 08:14:25 9.890,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - Destilador de Água com capacidade de até 5 litros/hora 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR
CPF/CNPJ: 31.770.650/0001-40
Data Registro Oferta: 22/02/2023
Hora Registro Oferta: 15:06:14
Valor da Oferta: 2.000,00
Marca do Produto: BIOTRON
  
Empresa: HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR
CPF/CNPJ: 17.737.428/0001-14
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 18:21:27
Valor da Oferta: 1.720,00
Marca do Produto: Kondentech / Aqua-Tech
  
Empresa: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 46.218.314/0001-66
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:08:59
Valor da Oferta: 1.728,00
Marca do Produto: DENTEMED
  
Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 12:53:40
Valor da Oferta: 1.728,00
Marca do Produto: SCHUSTER
  
Empresa: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP
CPF/CNPJ: 84.972.926/0001-39



Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 15:11:43
Valor da Oferta: 1.700,00
Marca do Produto: KONDENTECH/ AGUA TECH
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:04:53 1.500,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:05:39 1.450,00
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 24/02/2023 08:06:06 1.250,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:06:27 1.200,00
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:07:00 1.100,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:07:36 1.000,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:07:54 995,00
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:07:54 950,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:08:47 800,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:09:02 940,00
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR 31.770.650/0001-40 24/02/2023 08:10:29 900,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:11:36 895,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:24:00 790,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - Seladora, tipo manual, aplicação grau cirúrgico 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR
CPF/CNPJ: 31.770.650/0001-40
Data Registro Oferta: 22/02/2023
Hora Registro Oferta: 15:06:36
Valor da Oferta: 500,00
Marca do Produto: BIOTRON
  
Empresa: COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 46.093.723/0001-83
Data Registro Oferta: 24/02/2023
Hora Registro Oferta: 06:55:17
Valor da Oferta: 500,00
Marca do Produto: BIOTRON
  
Empresa: MARCOS ULIANO DA SILVA
CPF/CNPJ: 12.633.952/0001-21
Data Registro Oferta: 14/02/2023
Hora Registro Oferta: 13:59:33
Valor da Oferta: 508,33
Marca do Produto: CETRO
  
Empresa: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP
CPF/CNPJ: 84.972.926/0001-39
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 15:12:44
Valor da Oferta: 505,00
Marca do Produto: SELABEM
  
Empresa: Medical Sil Comercio de Equipamentos Odont. Med. Hosp. LTDA
CPF/CNPJ: 21.552.695/0001-94



Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 17:45:38
Valor da Oferta: 508,33
Marca do Produto: SANDERS / PACKSEL
  
Empresa: HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR
CPF/CNPJ: 17.737.428/0001-14
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 18:22:05
Valor da Oferta: 500,00
Marca do Produto: Agir / Protect Seal Basic
  
Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 12:54:00
Valor da Oferta: 508,33
Marca do Produto: ESSENCE DENTAL
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:06:02 495,00
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 24/02/2023 08:06:16 457,50
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:07:34 450,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:09:37 448,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:09:59 445,00
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:10:04 440,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:11:17 439,00
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:11:54 430,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:12:03 429,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:12:05 425,00
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:12:22 400,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:13:22 399,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:14:59 390,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:16:17 385,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:16:47 384,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:17:06 383,00
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:17:14 380,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:17:16 382,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:17:23 379,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:17:34 375,00
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:17:50 370,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:18:07 365,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:18:14 364,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:18:55 363,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:19:01 362,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:19:15 361,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:24:34 360,00
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:24:34 360,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - Amalgamador Odontológico, tipo capsular, modo de operação digital. 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR
CPF/CNPJ: 31.770.650/0001-40
Data Registro Oferta: 22/02/2023
Hora Registro Oferta: 15:06:52



Valor da Oferta: 900,00
Marca do Produto: ALT / ALTMIX
  
Empresa: HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR
CPF/CNPJ: 17.737.428/0001-14
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 18:22:34
Valor da Oferta: 910,00
Marca do Produto: Kondentech / YG-100
  
Empresa: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 46.218.314/0001-66
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 08:09:47
Valor da Oferta: 913,33
Marca do Produto: DENTEMED
  
Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 12:54:19
Valor da Oferta: 913,33
Marca do Produto: SCHUSTER
  
Empresa: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP
CPF/CNPJ: 84.972.926/0001-39
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 15:13:45
Valor da Oferta: 910,00
Marca do Produto: KONDENTECH/ YG100
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:05:06 750,00
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 24/02/2023 08:06:27 822,00
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR 31.770.650/0001-40 24/02/2023 08:13:02 680,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:13:18 679,00
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 24/02/2023 08:25:13 630,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 8 - Estetoscópio Adulto, auscultador confeccionado em aço inoxidável, tipo duplo. 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR
CPF/CNPJ: 31.770.650/0001-40
Data Registro Oferta: 22/02/2023
Hora Registro Oferta: 15:07:18
Valor da Oferta: 200,00
Marca do Produto: ACCUMED / PREMIUM
  
Empresa: COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA
CPF/CNPJ: 46.093.723/0001-83
Data Registro Oferta: 24/02/2023
Hora Registro Oferta: 06:53:42



Valor da Oferta: 200,00
Marca do Produto: premium
  
Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 12:54:49
Valor da Oferta: 200,00
Marca do Produto: ACCUMED
  
Empresa: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP
CPF/CNPJ: 84.972.926/0001-39
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 15:15:54
Valor da Oferta: 200,00
Marca do Produto: gtech
  
Empresa: HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR
CPF/CNPJ: 17.737.428/0001-14
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 18:23:11
Valor da Oferta: 200,00
Marca do Produto: MD / Spitit Adulto
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 24/02/2023 08:06:39 180,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:06:41 199,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:06:55 175,00
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:08:24 170,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:13:39 169,50
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:17:05 169,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:17:21 168,50
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:18:05 165,00
HOSPITRONICA COM. EQUIPAMENTO MED. HOSPITALAR 17.737.428/0001-14 24/02/2023 08:18:23 164,50
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP 84.972.926/0001-39 24/02/2023 08:24:32 162,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 9 - Cadeira para Coleta de Sangue 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Medical Sil Comercio de Equipamentos Odont. Med. Hosp. LTDA
CPF/CNPJ: 21.552.695/0001-94
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 17:45:55
Valor da Oferta: 768,33
Marca do Produto: PRADO SOLUÇÕES / PS45
  
Empresa: MARCOS ULIANO DA SILVA
CPF/CNPJ: 12.633.952/0001-21
Data Registro Oferta: 14/02/2023
Hora Registro Oferta: 14:00:27
Valor da Oferta: 768,33
Marca do Produto: CATEFELLI
  



Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 12:55:09
Valor da Oferta: 768,33
Marca do Produto: TUBOMED
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 24/02/2023 08:06:48 691,50
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:10:00 690,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:24:50 590,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 10 - Mesa de Escritório, confeccionada em madeira ou mdp ou mdf ousimilar, no formato retangular, com ga 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: MARCOS ULIANO DA SILVA
CPF/CNPJ: 12.633.952/0001-21
Data Registro Oferta: 14/02/2023
Hora Registro Oferta: 14:00:57
Valor da Oferta: 855,00
Marca do Produto: CATEFELLI
  
Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17
Data Registro Oferta: 23/02/2023
Hora Registro Oferta: 12:55:25
Valor da Oferta: 855,00
Marca do Produto: PLATAMOVEIS
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 24/02/2023 08:06:57 769,50
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:10:10 768,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 24/02/2023 08:24:22 650,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 46hs, do dia 27 de fevereiro de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00005/2023, foi homologado em  de  de  as : hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:



Pregoeiro

___________________________________________
Cid Leite Vieira 

Equipe de Apoio

___________________________________________
Rodrigo Maia Sinha e Ruy Ieris da Silva Andrade 


